
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ У  Q !  . 20 J . &  м. Київ № g

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до статей 6, 7, 13, 15, 16 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності», статті 24 Закону України «Про вишу освіту», 
статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту», статті 19 Закону 
України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», абзацу другого 
пункту 1, підпунктів 1, 2 пункту 3 розділу X. Прикінцеві та перехідні 
положення Закону України «Про професійну освіту», наказу Міністерства 
фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію» (із 
змінами), рішення Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України 
від 23.01.2026 (протокол № 396)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої 
освіти згідно з додатком 1.

2. Розширити провадження освітньої діяльності здобувану ліцензії у 
сфері післядипломної освіти згідно з додатком 2.

3. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
фахової пердвищої освіти згідно з додатками 3.1-3.5.

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з додатками 4.1-4.15.

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).



2

6. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
здобувану ліцензії у сфері післядипломної освіти за відповідними підставами 
згідно з додатком 5.

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатками 6.1-6.2.

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатком 7.

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатками 8.1-8.8.

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за 
відповідними підставами згідно з додатками 9.1-9.2.

11. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатком

12. Припинити дію ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатком

13. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

14. Відділу ліцензування освітньої діяльності та контролю (Дьомічев 
Костянтин) забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування 
рішення.

15. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Трофименка Миколу.

10.

11.

Т. в. о. Міністра Надія КУЗЬМИЧОВА



Додаток ^
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
М  £/.  А р іу/

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні вищої
освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
22354

Дата
08.12.2025

Вх. № заяви юридичної особи Дата
2162/0/21.1-25 08.12.2025
Найменування юридичної особи Вінницький національний медичний 

університет ім. М. І. Пирогова
Ідентифікаційний код юридичної особи 02010669
Вид освітньої діяльності, зазначений Започаткування провадження освітньої
юридичною особою у заяві діяльності за освітньою програмою 

Парамедик, що передбачає присвоєння 
професійної кваліфікації з професій, 
для яких запроваджено додаткове 
регулювання, зі спеціальності 15 
Медсестринство (Екстрена медицина) 
на першому (бакалаврському) рівні 
вищої освіти

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

30 осіб (на рік)

Т. в. о начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



X У & ( ■ № <£■ /

Додаток,^-
до наказу Міністерства освіти
і науки України

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату у сфері
післядипломної освіти

(відповідно до статті 13 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності")

Вих. № заяви юридичної особи 
21585

Дата
20.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи Дата
86/0/21.1-26 21.01.2026
Найменування юридичної особи Державна наукова установа "Центр 

інноваційних технологій охорони 
здоров'я" Державного управління 
справами

Ідентифікаційний код юридичної особи 45633922
Вид освітньої діяльності, зазначений Започаткування провадження освітньої
юридичною особою у заяві діяльності з підготовки в інтернатурі за 

спеціальністю 12 Медицина галузі знань І 
Охорона здоров'я та соціальне 
забезпечення

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

15 осіб (на строк навчання)

Т. в о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

%  &  С  (■  sK ^  'a  і ‘ ____№  у  ~ іу /

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні фахової
передвищої освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
22250

Дата
26.12.2025

Вх. № заяви юридичної особи 
2324/0/21.1-25

Дата
29.12.2025

Найменування юридичної особи Волинський національний університет 
імені Лесі Українки

Ідентифікаційний код юридичної особи 02125102
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Відокремлений структурний підрозділ 
“Фаховий коледж технологій, бізнесу 
та права Волинського національного 
університету імені Лесі Українки”

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

01566465

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за спеціальністю ПО 
Соціальна робота та консультування 
галузі знань І Охорона здоров'я та 
соціальне забезпечення

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

60 осіб (на рік)

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток л-
до наказу Міністерства освіти
і науки України

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні
фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев'ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
22557

Дата
19.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи Дата
74/0/21.1-26 20.01.2026
Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 

«Запорізьке вище професійне 
училище»

Ідентифікаційний код юридичної особи 05536544
Вид освітньої діяльності, зазначений Започаткування провадження
юридичною особою у заяві освітньої діяльності за спеціальністю 

G19 Будівництво та цивільна 
інженерія галузі знань G Інженерія, 
виробництво та будівництво

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

60 осіб (на рік)

Т. в. о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діядльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
f  d o g  б  № -у' /

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні фахової
передвищої освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
22096

Дата
14.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
48/0/21.1-26

Дата
14.01.2025

Найменування юридичної особи Державний торговельно-економічний 
університет

Ідентифікаційний код юридичної особи 44470624
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Відокремлений структурний підрозділ 
"Коломийський економіко-правовий 
фаховий коледж Державного 
торговельно-економічного 
університету"

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

23925539

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за спеціальністю К9 
Правоохоронна діяльність галузі знань 
К Безпека та оборона

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

ЗО осіб (на рік)

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю р Костянтин ДЬОМГЧЕВ



Додаток 5 1!
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні фахової
передвищої освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
20717

Дата
12.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
84/0/21.1-26

Дата
21.01.2025

Найменування юридичної особи Львівський національний університет 
природокористування

Ідентифікаційний код юридичної особи 00493735
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Відокремлений структурний підрозділ 
«Вишнянський фаховий коледж 
Львівського національного 
університету природокористування»

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

34387399

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за спеціальністю К9 
Правоохоронна діяльність галузі знань 
К Безпека та оборона

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

45 осіб (на рік)

Т. в. о. начальника відділу ліцензування /
освітньої діяльності та контролю Костянтин ДЬОМІЧЕВ



Додаток 3>
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

О/, # 6  № і  -;J

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні фахової
передвищої освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
20550

Дата
26.12.2025

Вх. № заяви юридичної особи 
2323/0/21.1-25

Дата
29.12.2025

Найменування юридичної особи Полтавський університет економіки і 
торгівлі

Ідентифікаційний код юридичної особи 01597997
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Білгород-Дністровський економіко- 
правовий фаховий коледж 
Полтавського університету економіки і 
торгівлі

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

39782460

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за спеціальністю F2 
Інженерія програмного забезпечення 
галузі знань F Інформаційні технології

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

30 осіб (на рік)

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



X 6_____№

Додаток
до наказу Міністерства освіти
і науки України

J? -/У

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
22415 22.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
90/0/21.1-26 22.01.2026
Найменування юридичної особи Аварійно-рятувальний загін спеціального 

призначення Головного управління 
Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Київській області

Ідентифікаційний код юридичної особи 36055819

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією за певним видом 
підготовки

Код ЗГІДНО 3 

Національним 
класифікатором 

професій ДК 
003:2010

Найменування 
професії, класу 

класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 

(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-

технічної)
освіти

5169 Черговий підрозділу 
Оперативно- 

рятувальної служби 
цивільного захисту

перепідготовка ні 90 перший
(початковий)

рівень

Т. в о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток І- З—
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

&£'£& № / ' -/;У

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
22414 22.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
89/0/21.1-26 22.01.2026
Найменування юридичної особи Аварійно-рятувальний загін спеціального 

призначення Головного управління 
Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Київській області

Ідентифікаційний код юридичної особи 36055819

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією за певним видом 
підготовки

Код ЗГІДНО 3 

Національним 
класифікатором 

професій ДК 
003:2010

Найменування професії, 
класу класифікаційного 

угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 

(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-

технічної)
освіти

5169 Черговий підрозділу 
Оперативно-рятувальної 

служби цивільного 
захисту

підвищення
кваліфікації

НІ 90 другий
(базовий)

рівень

Т. в о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю QymW'* Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток Ч-З
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
A ч? d'f, С~ № У - ,/

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
22416 22.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
91/0/21.1-26 22.01.2026
Найменування юридичної особи Аварійно-рятувальний загін спеціального 

призначення Головного управління 
Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Київській області

Ідентифікаційний код юридичної особи 36055819

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією за певним видом 
підготовки

Код згідно 3 
Національним 

класифікатором 
професій ДК 

003:2010

Найменування професії, 
класу класифікаційного 

угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 

(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-

технічної)
освіти

5169 Черговий підрозділу 
Оперативно-рятувальної 

служби цивільного 
захисту

професійно-
технічне
навчання

ні 90 другий
(базовий)

рівень

Т. в о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток Ч- f
до наказу Міністерства освіти і
науки України
■/sf-g'-v ;;v №

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев'ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», 

статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіти)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
22252 08.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
56/0/21.1-26 19.01.2026
Найменування юридичної особи Вознесенський професійний ліцей
Ідентифікаційний код юридичної особи 05537259

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код ЗГІДНО 3 

Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування 
професії, класу 
класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

5220 Продавець
продовольчих товарів

перепідготовка ні 15 перший
(початковий)
рівень

Т. в. о начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток ч.ь
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
Л Q 6?. . / / 'W  № $  ? , /

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
14680 15.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
52/0/21.1-26 15.01.2026
Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 

"Запорізький професійний ліцей 
автотранспорту"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02549144

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією за певним видом 
підготовки

Код ЗГІДНО 3 
Національним 

класифікатором 
професій ДК 

003:2010

Найменування професії, 
класу класифікаційного 

угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 

(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-

технічної)
освіти

7212 Г азорізальник первинна
професійна
підготовка

ні з о другий
(базовий)

рівень

Т. в о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток £
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
Я <2. ЯОЯ6 №  Д -усУ

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
22381 20.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
82/0/21.1-26 20.01.2026
Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад

"Смілянський центр підготовки і
перепідготовки робітничих кадрів"

Ідентифікаційний код юридичної особи 05537851

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування професії, 
класу класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

7412 Цукерник первинна
професійна
підготовка

ні зо другий
(базовий)
рівень

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток 7
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
ЛЯ- €!■ £ £ £ £ _  № £_ - и

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
22357 21.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
87/0/21.1-26 21.01.2026
Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 

"Смілянський центр підготовки і 
перепідготовки робітничих кадрів"

Ідентифікаційний код юридичної особи 05537851

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування професії, 
класу класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на
виробництві
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

8211 Оператор верстатів з 
програмним керуванням

первинна
професійна
підготовка

ні ЗО другий
(базовий)
рівень

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



до наказу Міністерства освіти і 
науки України

Додаток ;

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», 

статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
20576 08.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
54/0/21.1-26 19.01.2026
Найменування юридичної особи Державний професійно-технічний 

навчальний заклад "Чернівецький 
професійний будівельний ліцей"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02549003

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код ЗГІДНО 3 

Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування професії, 
класу класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

7129 Монтажник-складальник
металопластикових
конструкцій

професійно-
технічне
навчання

ні зо д р у г и й

(базовий)
рівень

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



до наказу Міністерства освіти і 
науки України
J  Г- № у

Й “ :vv
Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 

професійної (професійно-технічної) освіти

Додаток tfS

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», 

статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
20577 08.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
55/0/21.1-26 19.01.2026
Найменування Юридичної особи Державний професійно-технічний

навчальний заклад "Чернівецький
професійний будівельний ліцей"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02549003

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування професії, 
класу класифікаційного 
Згрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

7129 Монтажник-складальник
металопластикових
конструкцій

підвищення
кваліфікації

ні 15 другий
(базовий)
рівень

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток 4-А?
до наказу Міністерства освіти 
та науки України

л і А / . Л С л М ї  -і ,  /

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев'ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-

технічну) освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
14224 19.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
73/0/21.1-26 20.01.2026
Найменування юридичної особи Заклад професійної (професійно- 

технічної) освіти «Переяславський 
професійний коледж»

Ідентифікаційний код юридичної 
особи

02544610

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікаторо 
м професій ДК 
003:2010

Найменування 
професії, класу 
класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання
на
виробництв 
і (так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійн
о-технічної)
освіти

7241 Електромонтер 3 
ремонту та 
обслуговування 
електроустаткуванн 
я

перепідготовк
а

ні зо перший 
(початкови 
й) рівень

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток '
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
£$', и ' <Р ~с/____

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-

технічну) освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
14225

Дата
19.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
72/0/21.1-26

Дата
20.01.2026

Найменування юридичної особи Заклад професійної (професійно- 
технічної) освіти «Переяславський 
професійний коледж»

Ідентифікаційний код юридичної 
особи

02544610

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування 
професії, класу 
класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

7241 Електромонтер 3 
ремонту та 
обслуговування 
електроустаткування

підвищення
кваліфікації

ні зо другий
(базовий)
рівень

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
J  <3. О/. № £  ~(]У

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів
господарської діяльності»,

статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
22771 16.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
57/0/21.1-26 19.01.2026
Найменування юридичної особи Кельменецький професійний ліцей
Ідентифікаційний код юридичної особи 05537963

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування 
професії, класу 
класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

8321 Водій
мототранспортних
засобів

первинна
професійна
підготовка

ні зо другий
(базовий)
рівень

Т.в.о. начальника відділу ліцензування
ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ та контролю г-\ Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток Ч-/3
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

б  № у

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
22666 15.01.2026
Вх. № заяви юридичної особи Дата
53/0/21.1-26 16.01.2026
Найменування юридичної особи Львівський центр професійно-технічної

освіти державної служби зайнятості
Ідентифікаційний код юридичної особи 36738974

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування за певним видом підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування 
професії, класу 
класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

7141 Маляр перепідготовка ні 15 перший
(початковий)
рівень

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток w d  7
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

sU>*>.6 №

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
20045

Дата
14.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи Дата
46/0/21.1-26 14.01.2026
Найменування юридичної особи ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "УКРАЇНСЬКА 
ШКОЛА РОЗМІНУВАННЯ"

Ідентифікаційний код юридичної особи 45602496
Ліцензований обсяг за ліцензією 25 осіб

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Збільшення ліцензованого обсягу за професією або класом класифікаційного 
угрупування відповідного виду підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування 
професії, класу 
класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на 
виробництві 
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

5169 Сапер (розмінування) перепідготовка ні 150 перший
(початковий)
рівень

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
Jt AT- № /  -<■/

Про розширення провадження освітньої діяльності ліцензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
20046

Дата
14.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи Дата
45/0/21.1-26 14.01.2026
Найменування юридичної особи ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "УКРАЇНСЬКА 
ШКОЛА РОЗМІНУВАННЯ"

Ідентифікаційний код юридичної особи 45602496
Ліцензований обсяг за ліцензією 25 осіб

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Збільшення ліцензованого обсягу за професією або класом класифікаційного 
угрупування відповідного виду підготовки
Код згідно 3 
Національним 
класифікатором 
професій ДК 
003:2010

Найменування професії, 
класу класифікаційного 
угрупування

Вид
професійної
підготовки

Навчання на
виробництві
(так/ні)

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень
професійної
(професійно-
технічної)
освіти

5169 Сапер (розмінування) підвищення
кваліфікації

ні 150 другий
(базовий)
рівень

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток 5
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
J  Q. / 4  & ґ у /  № £> -- -У

Підстави відмови у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
здобувану ліцензії у сфері післядипломної освіти

(відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів
господарської діяльності» (далі -  Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
22667

Дата 13.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
43/0/21.1-26

Дата 13.01.2026

Найменування юридичної особи ДЕРЖАВНА ОРГАНІЗАЦІЯ 
(УСТАНОВА, ЗАКЛАД) ЗАКЛАД 
ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ "ЦЕНТР 
ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ 
СЛУЖБИ ЗАЙНЯТОСТІ"

Ідентифікаційний код юридичної особи 44840439

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування освітньої діяльності за 
спеціальністю ПО Соціальна робота та 
консультування, галузі знань І Охорона 
здоров'я та соціальне забезпечення з 
видом підготовки: підвищення 
кваліфікації, з ліцензованим обсягом 180

Підстави для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії на 
провадження освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 
від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) (пункт 1 
частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- недостатньо навчальних приміщень для забезпечення освітнього процесу у 
сфері післядипломної освіти, а саме площа, яка припадає на одного здобувана 
складає 2,3 кв. м (порушення вимог підпункту 2 пункту 44 Ліцензійних умов);

- концепція освітньої діяльності не містить переліку освітніх компонентів із 
зазначенням засобів провадження відповідно до затверджених освітніх програм 
(порушення вимог пункту 45 Ліцензійних умов).

Крім того зазначаємо, що відсутні деякі посилання на інформацію та 
документи згідно із Законом України "Про освіту".

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно 
до Закону і Ліцензійних умов.
Т. в. о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю (



Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності
ліцензіату на рівні вищої освіти

Додаток £ ^
до наказу Міністерства освіти
і науки України

(відповідно до статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» 
(далі - Закон), статті 24 Закону України «Про вищу освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
14944

Дата 19.12.2025

Вх. № заяви юридичної особи 
2273/0/21.1-25

Дата 22.12.2025

Найменування юридичної особи Житомирський медичний інститут 
Житомирської обласної ради

Ідентифікаційний код юридичної особи 02011284

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності на третьому (освітньо- 
науковому/освітньо-творчому) рівні 
вищої освіти з ліцензованим обсягом 
15

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні вищої освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

ліцензіат не забезпечений науково-педагогічними працівниками, 
необхідними для підготовки здобувачів вищої освіти на третьому (освітньо- 
науковому/освітньо-творчому) рівні, а саме: відсутні необхідні мінімум два 
доктори медичних наук для здійснення керівництва науковою складовою 
освітньо-наукової програми Громадське здоров'я за спеціальністю 19 Громадське 
здоров'я (є лише один Шатило В.Й., доктор медичних наук за спеціальністю 
14.02.03 - соціальна медицина), що не відповідає вимогам абзацу четвертого 
пункту 35 Ліцензійних умов.

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Т. в. о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток (о.2-~
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
Л б № <і ; - ,У

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності
ліцензіату на рівні вищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» 
(далі - Закон), статті 24 Закону України «Про вищу освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
22676

Дата 30.12.2025

Вх. № заяви юридичної особи 
1/0/21.1-26

Дата 02.01.2026

Найменування юридичної особи Одеський державний університет 
внутрішніх справ

Ідентифікаційний код юридичної особи 02011284

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності на третьому (освітньо- 
науковому/освітньо-творчому) рівні 
вищої освіти з ліцензованим обсягом 
20

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні вищої освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- площа навчальних приміщень для проведення освітнього процесу з 
урпахуванням ліцензійних обсягів всіх чинних ліцензій 1,7 кв. метра 
(порушення вимог пункту 39 Ліцензійних умов).

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю ) Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток /4
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
f  Я. ££_ ________№ -Г - с /

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
19744

Дата 12.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
41/0/21.1-26

Дата 12.01.2026

Найменування юридичної особи Ржищівський індустріально- 
педагогічний фаховий коледж

Ідентифікаційний код юридичної особи 02544744

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення освітньої діяльності за 
спеціальністю D3 Менеджмент, галузі 
знань: D Бізнес, адміністрування та 
право, з ліцензованим обсягом 45

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні фахової передвищої освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:
- площа навчальних приміщень для здійснення освітнього процесу становить 
менше 2,4 кв. метра на одного здобувана освіти (порушення вимог підпункту З 
пункту 50 Ліцензійних умов);
- площа приміщення зазначена у електронному паспорті на приміщення 
(документ № 2 електронної ліцензійної справи) не відповідає документу на 
право власності чи користування майном (порушення вимог підпункту 1 
пункту 53 Ліцензійних умов);
- педагогічні працівники, які забезпечують освітній процес, не мають 
освітньої та/або професійної кваліфікації для забезпечення освітніх 
компонентів, а саме:
- навчальні предмети «Психологія та етика ділового спілкування», 
«Правознавство» викладатиме Чорновол О.П., яка має вищу освіту зі 
спеціальності Історія (кваліфікація - історик, викладач історії);
- навчальний предмет «Психологія та етика ділового спілкування» 
викладатиме Перегонцева С.В., яка має вищу освіту зі спеціальності



2

Педагогічна освіта (кваліфікація - педагогічна освіта)та Російська мова і 
література (кваліфікація - вчитель російської мови і літератури) (порушення 
вимог підпункту 48 Ліцензійних умов);
- у матеріалах ліцензійної справи додаток № 5 Відомості про педагогічних 
працівників, які працюють у здобувана ліцензії (ліцензіата) за основним 
місцем роботи зазначені педагогічні працівники, які не мають освітньої та/або 
професійної кваліфікації, яка відповідає спеціальності, що ліцензується, з яких 
не менш як дві особи мають вищу педагогічну категорію (порушення вимог 
пункту 48 Ліцензійних умов);
- площі приміщень зазначені в таблиці № 2, за формою додатку ЗО, не 
відповідають електронному паспорту на приміщення та документу на право 
власності чи користування майном (порушення вимог підпункту 6 пункту 53 
Ліцензійних умов);
- площі приміщень зазначені в таблиці № 1, за формою додатку 32, не 
відповідають електронному паспорту на приміщення, таблиці № 2, за формою 
додатку ЗО, та документу на право власності чи користування майном 
(порушення вимог підпункту 8 пункту 53 Ліцензійних умов).

Крім того, звертаємо увагу:
- в матеріалах електронної ліцензійної справи (документ № 2) відсутній 
Витяг з Державного реєстру речових прав №39581740, 02.12.2020 р. 
зазначений в таблиці № 1 за формою додатку ЗО;
- в концепції освітньої діяльності та відомостях про педагогічні працівники, 
які забезпечують освітній процес, скорочені назви навчальних дисциплін 
«ІСТО», «Основи ЗЕД» потребують корегування, назва навчальної дисципліни 
має бути зазначена повністю.

Пропозиції щодо усунення недоліків:

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно 
до Закону і Ліцензійних умов.

Т. в. о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю (~) Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

Л<РМ_________ № f  'с /

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 та частини дев’ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну)

освіту»)

Вих. № заяви юридичної особи 
22770

Дата 16.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
58/0/21.1-26

Дата 19.01.2026

Найменування юридичної особи Вище професійне училище №36 с. 
Балин Хмельницької області

Ідентифікаційний код юридичної особи 26294370
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 8331 
Тракторист-машиніст 
сільськогосподарського 
(лісогосподарського) виробництва з 
видом професійної підготовки: 
підвищення кваліфікації на другому 
(базовому) рівні з ліцензованим 
обсягом ЗО

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:
- заклад освіти не забезпечив доступність навчальних приміщень для осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема 
безперешкодний доступ до будівлі, навчальних класів (груп) та іншої 
інфраструктури відповідно до державних будівельних норм, правил і 
стандартів (крім будівель, існуюча об’ємно-планувальна схема яких не 
розрахована на здійснення заходів щодо інклюзивності), що повинно бути 
документально підтверджено фахівцем з питань технічного обстеження 
будівель та споруд, який має кваліфікаційний сертифікат, або відповідною 
установою, уповноваженою на проведення зазначених обстежень за кожним 
місцем провадження освітньої діяльності, а саме: Хмельницька обл.,
Кам’янець-Подільський р-н, с. Балин, вул. Центральна 1-А (навчальний 
корпус № 2, навчальний корпус №3 (навчальний клас 20), навчально- 
виробнича ремонтна майстерня, навчальна майстерня з підготовки слюсарів, 
господарське приміщення, навчально-тренажерний корпус) та Хмельницька



обл., Кам’янець-Подільський р-н, с. Балин, вул. Соборна 1 (їдальня, 
громадський будинок Майстерня різьбяра (порушення вимог підпункту 10 
пункту 59 та пункту 25 Ліцензійних умов);
- навчальний предмет «Правила дорожнього руху» викладатиме Боднар В.А., 
який не має сертифікату інструктора з водіння та/або посвідчення водія 
(порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);
- відсутня інформація що ліцензіат не діє в інтересах осіб, які здійснюють 
збройну агресію проти України (у значенні, наведеному в статті 1 Закону 
України «Про оборону України») та/або дії яких створюють умови для 
виникнення воєнного конфлікту та застосування воєнної сили проти України 
(порушення вимог підпункту 13 пункту 59 Ліцензійних умов).

Пропозиції щодо усунення недоліків:
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно 
до Закону і Ліцензійних умов.

2

Т.в.о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток t  Д-
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
М - в І  № J"

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів
господарської діяльності» (далі -  Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
22737

Дата 10.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
40/0/21Л-26

Дата 12.01.2026

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"Львівське вище професійне училище 
технологій та сервісу"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02545614

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування: 7439 
Майстер з пошиття одягу з видом 
професійної підготовки: первинна 
професійна підготовка на рівні: другий 
(базовий) рівень з ліцензованим 
обсягом 90

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- не забезпечено доступність Гуртожитку за адресою м. Львів, вул. м. 
Кривоноса, 18А для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, 
зокрема безперешкодний доступ до будівлі, навчальних класів (груп) та іншої 
інфраструктури відповідно до державних будівельних норм, правил і стандартів 
(крім будівель, існуюча об’ємно-планувальна схема яких не розрахована на 
здійснення заходів щодо інклюзивності), що повинно бути документально 
підтверджено фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, 
який має кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, 
уповноваженою на проведення зазначених обстежень (порушення вимог пункту 
25 Ліцензійних умов);

- заклад освіти не забезпечено спортивним залом та спортивним



2

майданчиком (стадіоном), медичним пунктом, бібліотекою та пунктом 
харчування (порушення вимог підпункту 2 пункту 56 Ліцензійних умов);

- навчальний предмет "Основи трудового законодавства" не забезпечено
педагогічним працівником з відповідною освітньою та/або професійною 
кваліфікацією, а саме викладатиме Шевчук Н.В., яка має вищу освіти зі 
спеціальності Історія України, Кваліфікація: історика, викладача історії
(порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);

- у майстра виробничого навчання Огновська Д.І. відсутня освітня та 
професійна кваліфікація за відповідною або суміжною професією (порушення 
вимог пункту 55 Ліцензійних умов).

Крім того зазначаємо, що у Свідоцтві на право власності на учбовий корпус 
зазначено заклад "Львівський професійний ліцей". Також у розділі Паспорти 
зазначено правовий режим "власна", натомість у документах на майно зазначено 
право "оперативного управління".

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток •*' з
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
. /  7  с •/ - _____ №  jr :' "a s /

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів
господарської діяльності» (далі -  Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
22736

Дата 10.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
39/0/21Л -26

Дата 12.01.2026

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"Львівське вище професійне училище 
технологій та сервісу"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02545614

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування: 7439 
Майстер з пошиття одягу з видом 
професійної підготовки: професійно- 
технічне навчання на рівні: другий 
(базовий) рівень з ліцензованим 
обсягом 90

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- не забезпечено доступність Гуртожитку за адресою м. Львів, вул. м. 
Кривоноса, 18А для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, 
зокрема безперешкодний доступ до будівлі, навчальних класів (груп) та іншої 
інфраструктури відповідно до державних будівельних норм, правил і стандартів 
(крім будівель, існуюча об’ємно-планувальна схема яких не розрахована на 
здійснення заходів щодо інклюзивності), що повинно бути документально 
підтверджено фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, 
який має кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, 
уповноваженою на проведення зазначених обстежень (порушення вимог пункту 
25 Ліцензійних умов);

- заклад освіти не забезпечено спортивним залом та спортивним



2

майданчиком (стадіоном), медичним пунктом, бібліотекою та пунктом 
харчування (порушення вимог підпункту 2 пункту 56 Ліцензійних умов);

- у майстра виробничого навчання Огновська Д.І. відсутня освітня та 
професійна кваліфікація за відповідною або суміжною професією (порушення 
вимог пункту 55 Ліцензійних умов);

- навчальний предмет "Основи трудового законодавства" не забезпечено
педагогічним працівником з відповідною освітньою та/або професійною 
кваліфікацією, а саме викладатиме Шевчук Н.В., яка має вищу освіти зі 
спеціальності Історія України, Кваліфікація: історика, викладача історії
(порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов).

Крім того зазначаємо, що у Свідоцтві на право власності на учбовий корпус 
зазначено заклад "Львівський професійний ліцей". Також у розділі Паспорти 
зазначено правовий режим "власна", натомість у документах на майно зазначено 
право "оперативного управління".

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Пропозиції щодо усунення недоліків

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток -•
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
d  4-М М гзм ; №  £_ -«У

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів
господарської діяльності» (далі -  Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
22735

Дата 10.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
38/0/21.1-26

Дата 12.01.2026

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"Львівське вище професійне училище 
технологій та сервісу"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02545614

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування: 7439 
Майстер з пошиття одягу з видом 
професійної підготовки: підвищення 
кваліфікації на рівні: другий (базовий) 
рівень з ліцензованим обсягом 90

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- не забезпечено доступність Гуртожитку за адресою м. Львів, вул. м. 
Кривоноса, 18А для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, 
зокрема безперешкодний доступ до будівлі, навчальних класів (груп) та іншої 
інфраструктури відповідно до державних будівельних норм, правил і стандартів 
(крім будівель, існуюча об’ємно-планувальна схема яких не розрахована на 
здійснення заходів щодо інклюзивності), що повинно бути документально 
підтверджено фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, 
який має кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, 
уповноваженою на проведення зазначених обстежень (порушення вимог пункту 
25 Ліцензійних умов);

- заклад освіти не забезпечено спортивним залом та спортивним 
майданчиком (стадіоном), медичним пунктом, бібліотекою та пунктом



2

харчування (порушення вимог підпункту 2 пункту 56 Ліцензійних умов);
- навчальний предмет "Основи трудового законодавства" не забезпечено

педагогічним працівником з відповідною освітньою та/або професійною 
кваліфікацією, а саме викладатиме Шевчук Н.В., яка має вищу освіти зі 
спеціальності Історія України, Кваліфікація: історика, викладача історії
(порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);

- у майстра виробничого навчання Огновська Д.І. відсутня освітня та 
професійна кваліфікація за відповідною або суміжною професією (порушення 
вимог пункту 55 Ліцензійних умов).

Крім того зазначаємо, що у Свідоцтві на право власності на учбовий корпус 
зазначено заклад "Львівський професійний ліцей". Також у розділі Паспорти 
зазначено правовий режим "власна", натомість у документах на майно зазначено 
право "оперативного управління".

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Додаток
до наказу Міністерства освіти
і науки України

(відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів
господарської діяльності» (далі -  Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
22753

Дата 15.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
49/0/21.1-26

Дата 15.01.2026

Найменування юридичної особи Державний навчальний заклад 
«Уманський професійний аграрний 
ліцей»

Ідентифікаційний код юридичної особи 02548713

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 
8331 Тракторист-машиніст 
сільськогосподарського 
(лісогосподарського) виробництва з 
видом професійної підготовки: 
первинна професійна підготовка на 
рівні: перший (початковий) рівень з 
ліцензованим обсягом 30

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- (документ № 4) викладач Свиридюк В. П. викладатиме навчальний 
предмет «Організація і технологія механізованих робіт», який має вищу освіту зі 
спеціальності «Педагогіка і методика середньої освіти, фізика і математика» 
(кваліфікація - вчитель фізики, математики, астрономії і безпеки 
життєдіяльності), і не має відповідної освітньої кваліфікації із зазначеного 
навчального предмету (порушення вимог абзаців першого і другого пункту 55 
Ліцензійних умов);

- викладач Старовойтова Т. В. викладатиме навчальний предмет «Основи 
трудового законодавства», яка має вищу освіту зі спеціальності «Історія» 
(кваліфікація - історик, викладач історії), і не має відповідної освітньої



кваліфікації із зазначеного навчального предмету (порушення вимог абзаців 
першого і другого пункту 55 Ліцензійних умов);

- (документ № 4) викладач Вальчевський С. М. викладатиме навчальний 
предмет «Основи слюсарної справи», який має вищу освіту зі спеціальності 
«Агрономія» (кваліфікація -  агроном, технолог з агрономії, дослідник), і не має 
відповідної освітньої кваліфікації із зазначеного навчального предмету 
(порушення вимог абзаців першого і другого пункту 55 Ліцензійних умов);

- не забезпечено педагогічними працівниками (майстрами виробничого 
навчання) «Виробнича практика», «Виробниче навчання», «Індивідуальне 
навчання», що передбачено робочим навчальним планом щодо первинної 
професійної підготовки кваліфікованих робітників з професії 8331 Тракторист- 
машиніст сільськогосподарського (лісогосподарського) виробництва 
(порушення вимог абзаців першого і другого пункту 55 Ліцензійних умов);

- (документ № 9) не забезпечено наявність інформаційного забезпечення з
шости навчальних предметів, що передбачені вимогами робочого навчального 
плану щодо первинної професійної підготовки кваліфікованих робітників з 
професії 8331 Тракторист-машиніст сільськогосподарського
(лісогосподарського) виробництва (таблиця 1 додатку 39 до Ліцензійних умов). 
Також, не зазначено відомості про перелік фахових періодичних видань 
(таблиця 2 додатку 39 до Ліцензійних умов) (порушення вимог пункту 57 
Ліцензійних умов).

Крім того інформуємо, що:
1) площі зазначені у паспорті документу № 2 (навчально-виробничі майстерні) 
не співпадають з площами, що зазначені у наказі МОН від 05.10.2016 року 
№ 1200 про закріплення державного майна;
2) назви навчальних компонентів, зазначені у матеріалах електронної 
ліцензійної справи щодо кадрового та навчально-методичного забезпечення, 
частково не відповідають їх назвам за робочим навчальним планом щодо 
первинної професійної підготовки кваліфікованих робітників із зазначеної 
професії.

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно 
до Закону і Ліцензійних умов.

2

Т. в. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю О їнна ЛИХОШЕРСТ



Додаток
до наказу Міністерства освіти
і науки України

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів
господарської діяльності» (далі -  Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
22745

Дата 13.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
44/0/21Л-26

Дата 13.01.2026

Найменування юридичної особи Збаразький навчальний центр № 63

Ідентифікаційний код юридичної особи 26429284
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 7436 Швачка з 
видом професійної підготовки: 
професійно-технічне навчання на 
другому (базовому) рівні з 
ліцензованим обсягом 60

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:
- у закладу освіти відсутні документи що підтверджують право власності чи 
користування майном (термін дії завантажених договорів закінчився 31 грудня 
2025 р. (порушення підпункту 1 пункту 56 Ліцензійних умов);
- правовий режим зазначений в об’єкті матеріально-технічної бази закладу 
освіти не відповідає документам, що підтверджують право власності чи 
користування майном (порушення підпункту 1 пункту 56 Ліцензійних умов);
- заклад освіти незабезпечений майстернями, навчальними кабінетами та 
лабораторіями, у тому числі комп’ютерними робочими місцями, бібліотекою 
(порушення вимог підпункту 2 пункту 56 Ліцензійних умов);
- навчальний предмет «Виробнича практика» незабезпечений педагогічним 
працівником (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);
- навчальний предмет «Технологія виготовлення швейних виробів», 
«Охорона праці», «Основи креслення та спеціальне малювання», «Основи 
трудового законодавства» викладатиме Гороховська І.Я., яка має вищу освіту



2

зі спеціальності Педагогіка і методика середньої освіти. Географія і біологія 
(кваліфікація - вчитель географії, біології та основ економіки. Організатора 
краєзнавчо-туристичної роботи), та не має відповідної освітньої та/або 
професійної кваліфікації (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);
- навчальний предмет «Технологія виготовлення швейних виробів», 
«Конструювання одягу» викладатиме Смакула М.К., яка має вищу освіту зі 
спеціальності Економічне і соціальне планування (кваліфікація - економіст), 
та не має відповідної освітньої та/або професійної кваліфікації (порушення 
вимог пункту 55 Ліцензійних умов);
- навчальний предмет «Обладнання швейного виробництва», «Професійна 
етика», «Інформаційні технології» викладатиме Чорна Г.Я., яка має вищу 
освіту зі спеціальності Педагогіка і методика середньої освіти. Українська 
мова та література (кваліфікація - вчитель української мови та літератури, 
зарубіжної літератури), та не має відповідної освітньої та/або професійної 
кваліфікації (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);
- частково відсутні посилання на інформацію про наявність у відкритому 
доступі на власному веб-сайті інформації та документів, передбачених 
Законом України «Про освіту», згідно додатком 40 (порушення вимог 
підпункту 11 пункту 59 Ліцензійних умов).

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно 
до Закону і Ліцензійних умов.

Т. в. о. начальника відділу ліцензуванні

Пропозиції щодо усунення недоліків:

освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРС'Т



Додаток.5 V
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
l Q . i t  № S - е /

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів
господарської діяльності» (далі -  Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
22591

Дата 29Л 2.2025

Вх. № заяви юридичної особи 
2325/0/21Л -25

Дата 29.12.2025

Найменування юридичної особи Нетішинський професійний ліцей

Ідентифікаційний код юридичної особи 03072572

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією або класом 
класифікаційного угрупування: 7241 
Електромонтер з ремонту та 
обслуговування електроустаткування з 
видом професійної підготовки: 
перепідготовка на рівні: перший 
(початковий) рівень з ліцензованим 
обсягом ЗО

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

- не забезпечено доступність кожного місця провадження для осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема безперешкодний 
доступ до будівлі, навчальних класів (груп) та іншої інфраструктури відповідно 
до державних будівельних норм, правил і стандартів (крім будівель, існуюча 
об’ємно-планувальна схема яких не розрахована на здійснення заходів щодо 
інклюзивності), що повинно бути документально підтверджено фахівцем з 
питань технічного обстеження будівель та споруд, який має кваліфікаційний 
сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення 
зазначених обстежень (порушення вимог пункту 25 Ліцензійних умов);

- навчальний предмет Охорона праці не забезпечено педагогічним 
працівником з відповідною освітньою та/або професійною кваліфікацією, а саме 
викладатиме Пашко II ., яка має вищу освіту зі спеціальності Теплоенергетика,



2

Кваліфікація: енергетика та зі спеціальності Теплоенергетика, Кваліфікація: 
інженера-теплоенергетика (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);

- навчальний предмет Основи інформаційних технологій е забезпечено 
педагогічним працівником з відповідною освітньою та/або професійною 
кваліфікацією, а саме викладатиме Сорокіна Г.М, яка має вищу освіту зі 
спеціальності біологія та хімія (порушення вимог пункту 55 Ліцензійних умов);

- у майстрів виробничого навчання Іщенко І.Л. та Тімощук Л.Д. відсутня 
професійна кваліфікація за відповідною або суміжною професією (порушення 
вимог пункту 55 Ліцензійних умов);

- не забезпечено актуальність відомостей в Єдиній державній електронній 
базі з питань освіти про кадрове забезпечення, а саме не зазначена інформація 
про теми підвищення кваліфікації педагогічних працівників (порушення вимог 
пункту ЗО Ліцензійних умов).

Крім того зазначаємо, що внесена не повна інформація згідно з додатком 36 
(таблиця 1).

Пропозиції щодо усунення недоліків

Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи 
відповідно до Закону і Ліцензійних умов.

Т. в. о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



Л  0  £ У -  ___________ №  £  у . /

Додаток J2J?
до наказу Міністерства освіти
і науки України

Підстави відмови в розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів
господарської діяльності» (далі -  Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
22769

Дата 18.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
62/0/21Л-26

Дата 19.01.2026

Найменування юридичної особи Федорівський центр професійної освіти

Ідентифікаційний код юридичної особи 02543822
Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Розширення провадження освітньої 
діяльності за професією 8331 
Тракторист-машиніст 
сільськогосподарського 
(лісогосподарського) виробництва з 
видом професійної підготовки: 
професійно-технічне навчання на 
другому (базовому) рівні з 
ліцензованим обсягом ЗО

Підстави для прийняття рішення про відмову в розширенні провадження 
освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

Встановлення невідповідності Ліцензійним умовам провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО грудня 2015 р. № 1187 (із змінами) (далі - Ліцензійні умови) 
(пункт 1 частини 3 статті 13 Закону), а саме:

заклад освіти не забезпечив доступність навчальних приміщень для осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема 
безперешкодний доступ до будівлі, навчальних класів (груп) та іншої 
інфраструктури відповідно до державних будівельних норм, правил і 
стандартів (крім будівель, існуюча об’ємно-планувальна схема яких не 
розрахована на здійснення заходів щодо інклюзивності), що повинно бути 
документально підтверджено фахівцем з питань технічного обстеження 
будівель та споруд, який має кваліфікаційний сертифікат, або відповідною 
установою, уповноваженою на проведення зазначених обстежень за кожним 
місцем провадження освітньої діяльності (порушення вимог підпункту 10 
пункту 59 та пункту 25 Ліцензійних умов);

навчальні предмети «Основи трудового законодавства», «Виробнича 
практика» незабезпечені педагогічними працівниками (порушення вимог 
пункту 55 Ліцензійних умов);



2

- в таблиці № 1, за формою додатку 37, зазначене одне місце провадження 
освітньої діяльності, що не відповідає документу № 2 електронної ліцензійної 
справи (порушення вимог підпункту 6 пункту 59 Ліцензійних умов);
- відсутня сканована копія документа, що засвідчує рівень освіти і 
кваліфікації керівника закладу освіти (документів про вищу освіту, науковий 
ступінь, вчене звання) (РВ 761746) 9порушення вимог підпункту 12 пункту 59 
Ліцензійних умов).

Пропозиції щодо усунення недоліків:
Усунути невідповідність Ліцензійним умовам та подати документи відповідно 
до Закону і Ліцензійних умов.

Т. в. о. начальника відділу ліцензування у 
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



№ <Р-ї/

Про переоформлення ліцензій на провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», статті 
19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту» (далі - Закон))

Додаток 3 - /
до наказу Міністерства освіти і
науки України

Вих. № заяви юридичної особи 
22781

Дата
20.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
104/0/21-26

Дата
20.01.2026

Найменування юридичної особи Комунальний заклад Сумської обласної 
ради "Сумський центр професійно- 
технічної освіти харчових технологій, 
торгівлі та ресторанного сервісу"

Ідентифікаційний код юридичної 
особи

02547286

Підстава для прийняття рішення про переоформлення ліцензій на 
провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) 
освіти

Реорганізація юридичних осіб, що мають ліцензії на провадження освітньої 
діяльності, шляхом злиття, приєднання або перетворення (пункт 1 абзацу сьомого 
статті 19 Закону)

Переоформити ліцензії Державного навчального закладу "Сумський центр 
професійно-технічної освіти харчових технологій, торгівлі та ресторанного сервісу" 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02547286) (реорганізований) для 
Комунального закладу Сумської обласної ради "Сумський центр професійно- 
технічної освіти харчових технологій, торгівлі та ресторанного сервісу" 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02547286) (правонаступник)

Код та назва Види професійної Можливість Навчання Рівень
професії/ класу підготовки здійснювати на професійної

класифікаційного підготовку виробництві (професійно-
угруповання згідно з іноземців та (так/ні) технічної)

Національним осіб без освіти
класифікатором ДК громадянства

003:2010 (так/ні)
«Класифікатор

професій»

Ліцензований 
обсяг, осіб



2

5122 Кухар;
5123 Офіціант

первинна
професійна
підготовка

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

60

5220 Продавець
продовольчих
товарів

первинна
професійна
підготовка,
перепідготовка
робітників,
професійно-
технічне
навчання,
підвищення
кваліфікації
робітників

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

60

5220 Продавець 
непродовольчих 
товарів

первинна
професійна
підготовка,
перепідготовка
робітників,
професійно-
технічне
навчання,
підвищення
кваліфікації
робітників

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

зо

5220 Продавець
продовольчих
товарів;
5220 Продавець 
непродовольчих 
товарів

первинна
професійна
підготовка

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

90

5123 Офіціант первинна
професійна
підготовка,
перепідготовка
робітників,
професійно-
технічне
навчання,
підвищення
кваліфікації
робітників

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

зо

5123 Бармен первинна
професійна
підготовка,
перепідготовка
робітників,
професійно-
технічне
навчання,

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

ЗО



з

підвищення
кваліфікації
робітників

5123 Офіціант; 
5123 Бармен

первинна
професійна
підготовка

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

60

5122 Кухар первинна
професійна
підготовка,
перепідготовка
робітників,
професійно-
технічне
навчання,
підвищення
кваліфікації
робітників

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

100

7412 Кондитер первинна
професійна
підготовка,
перепідготовка
робітників,
професійно-
технічне
навчання,
підвищення
кваліфікації
робітників

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

60

5122 Кухар; 
7412 Кондитер

первинна
професійна
підготовка

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

90

7412 Пекар первинна
професійна
підготовка,
перепідготовка
робітників,
професійно-
технічне
навчання,
підвищення
кваліфікації
робітників

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

зо

7133 Штукатур; 
7141 Маляр;
7132 Лицювальник- 
плиточник

первинна
професійна
підготовка

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

зо

5122 Кухар закладу 
освіти

професійно- 
технічне навчання

Ні Ні другий
(базовий)
рівень

15



4

5122 Кухар закладу первинна Ні Ні другий ЗО
освіти професійна (базовий)

підготовка рівень

Т. в. о начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



№ У -/> /

Додаток 'З
до наказу Міністерства освіти
і науки України

Про переоформлення ліцензій на провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», 
статті 19 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту» (далі - Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
22764

Дата
19.01.2026

Вх. № заяви юридичної особи 
92/0/21-26

Дата
19.01.2026

Найменування юридичної особи Мобільний рятувальний центр швидкого 
реагування "Суми" Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій

Ідентифікаційний код юридичної особи 33219415
Підстава для прийняття рішення про переоформлення ліцензій на 

провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-технічної) 
освіти

Зміна найменування чи юридичної адреси (без зміни місця провадження 
освітньої діяльності) закладу та/або відокремленого структурного підрозділу (пункт 
4 абзацу сьомого статті 19 Закону)

Найменування Міжрегіональний центр швидкого реагування Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій замінити на Мобільний рятувальний центр 
швидкого реагування "Суми" Державної служби України з надзвичайних ситуацій

Т. в о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю Інна ЛИХОШЕРСТ



№ Є  -гУ

Додаток^
до наказу Міністерства освіти і
науки України

Про переоформлення ліцензій на провадження освітньої діяльності ліцензіату
на рівні вищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
24 Закону України "Про вищу освіту" (далі - Закон))

Вихідний № заяви юридичної особи 
3

дата подання 
08.01.2026

Вхідний № заяви юридичної особи 
90/0/21-26

дата реєстрації МОН 
19.01.2026

Найменування юридичної особи Кременецький медичний фаховий 
коледж імені Арсена Річинського

Ідентифікаційний код юридичної особи 02011605

Підстава для прийняття рішення про переоформлення ліцензій на 
провадження освітньої діяльності на рівні вищої освіти

Зміни в переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти (пункт 4 частини сьомої статті 24 Закону), а 
саме:
Назва іншого виду освітньої діяльності 

(Шифр та назва галузі знань/ код і 
найменування спеціальності (назва 

спеціалізації за наявності) (за ліцензією)

Назва іншого виду освітньої діяльності 
(Шифр та назва галузі знань/ код і 
найменування спеціальності (назва 

спеціалізації за наявності)
(за новим переліком)

Ліцензований 
обсяг, осіб 

(за
ліцензією)

Підвищення кваліфікації молодших 
медичних працівників у галузі знань 22 
"Охорона здоров'я"

Підвищення кваліфікації молодших 
медичних працівників у галузі знань І 
Охорона здоров'я та соціальне 
забезпечення

350

Т. в. о. начальника відділу ліцензування у
освітньої діяльності та контролю [Я /  у ? Інна ЛИХОШЕРСТ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
M M A O f C t  № - , , /

Про припинення дії ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіату на
рівні вищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
24 Закону України "Про вищу освіту" (далі - Закон))

Вихідний № заяви юридичної особи, дата
5697 від 15.01.2026; 5696 від 15.01.2026; 5695 від 15.01.2026

Вхідний № заяви юридичної особи, дата
87/0/21-26 від 16.01.2026; 88/0/21-26 від 16.01.2026; 89/0/21-26 від 16.01.2026
Найменування юридичної особи Київський національний університет 

технологій та дизайну
Ідентифікаційний код юридичної особи 02070890

Найменування територіально 
відокремленого структурного підрозділу 
юридичної особи

Відокремлений структурний підрозділ 
«Львівський фаховий коледж індустрії 
моди Київського національного 
університету технологій та дизайну»

Ідентифікаційний код територіально 
відокремленого структурного підрозділу 
юридичної особи

35263749

Підстава для прийняття рішення про припинення дії ліцензії на 
провадження освітньої діяльності на рівні вищої освіти частково

Заява закладу вищої освіти про припинення дії власної ліцензії частково 
(пункт 1 частини четвертої статті 24 Закону)

Припинити дію ліцензії на провадження освітньої діяльності за спеціальністю

№
з/п

Шифр
галузі
знань

Найменування 
галузі знань

Код
спеціальності

Найменування
спеціальності

Підготовка 
іноземців та 

осіб без 
громадянства

Ліцензо­
ваний 

обсяг, осіб

Підготовка молодших спеціалістів

1 13 Механічна
інженерія 133 Галузеве

машинобудування Ні 30 (на рік)

2 07 Управління та 
адміністрування 076

Підприємництво, 
торгівля та 
біржова 
діяльність

Ні 55 (на рік)

3 18 Виробництво та 
технології 182 Технології легкої 

промисловості Ні 90 (на рік)

Т. в. о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю (П


